

**AXspecialists ApS**  
**CVR-nr. 33760434**  
*Central Business Registration No 33760434*

**Årsrapport 2015**  
*Annual report 2015*

Nyrnbergsgade 31,2  
2300 København S

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26.02.2016  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.02.2016*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*



---

Navn: Thomas Meede  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

AXspecialists ApS  
Nyrnberggade 31,2  
2300 København S

CVR-nr.: 33760434  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: [www.AXspecialists.com](http://www.AXspecialists.com)  
E-mail: [Thomas.Meede@AXspecialists.com](mailto:Thomas.Meede@AXspecialists.com)

### Direktion

Thomas Henrik Meede, direktør  
Thomas Erland Jensen, direktør

### Bank

Nordea A/S

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Entity details

### Entity

AXspecialists ApS  
Nyrnberggade 31,2  
2300 København S

Central Business Registration No: 33760434  
Registered in: København  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Internet: [www.AXspecialists.com](http://www.AXspecialists.com)  
E-mail: [Thomas.Meede@AXspecialists.com](mailto:Thomas.Meede@AXspecialists.com)

### Executive Board

Thomas Henrik Meede  
Thomas Erland Jensen

### Bank

Nordea A/S

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## **Ledelsesberetning**

## ***Management commentary***

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er, at drive IT-konsulentvirksomhed og hermed forbundet virksomhed.

### ***Primary activities***

*The Company's principal activity is to providing IT-consultancy and other related activity.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 783 t.kr efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### ***Development in activities and finances***

*Profit for the year was a profit of 783 t.kr. after tax, which the management considers satisfactory.*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### ***Events after the balance sheet date***

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

**Resultatopgørelse for 2015***Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		5.846.036	7.103.802
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(4.702.855)	(4.633.773)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(165.731)	(138.325)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<u>977.450</u>	<u>2.331.704</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		78.904	67.624
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(28.041)	(40.702)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>1.028.313</u>	<u>2.358.626</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(245.551)	(584.978)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<u>782.762</u>	<u>1.773.648</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>		500.000	1.100.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen <i>Extraordinary dividend recognised in equity</i>		1.100.000	0
<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>		<u>(817.238)</u>	<u>673.648</u>
		<u>782.762</u>	<u>1.773.648</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		304.882	335.473
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<u>304.882</u>	<u>335.473</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		252.798	237.875
Deposita <i>Deposits</i>		53.045	53.045
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	5	<u>305.843</u>	<u>290.920</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<u>610.725</u>	<u>626.393</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		745.308	1.213.132
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	42.463	0
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		20.814	14.579
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		35.951	181.660
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		56.214	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		62.363	65.988
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>963.113</u>	<u>1.475.359</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<u>4.460.252</u>	<u>5.728.873</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<u>5.423.365</u>	<u>7.204.232</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<u>6.034.090</u>	<u>7.830.625</u>



**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK</b>
<b>Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		550.000	550.000
<b>Overført overskud eller underskud</b> <i>Retained earnings</i>		4.035.007	4.852.246
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b> <i>Proposed dividend for the financial year</i>		500.000	1.100.000
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>5.085.007</u>	<u>6.502.246</u>
<b>Bankgæld</b> <i>Bank loans</i>		1.374	0
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b> <i>Trade payables</i>		119.413	292.152
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b> <i>Payables to group enterprises</i>		289.195	355.000
<b>Skyldig selskabsskat</b> <i>Income tax payable</i>		0	85.526
<b>Anden gæld</b> <i>Other payables</i>		539.101	595.701
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>949.083</u>	<u>1.328.379</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>949.083</u>	<u>1.328.379</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>6.034.090</u>	<u>7.830.625</u>
<b>Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	7		
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	550.000	4.852.245	1.100.000	6.502.245
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(817.238)	500.000	(317.238)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>550.000</b>	<b>4.035.007</b>	<b>500.000</b>	<b>5.085.007</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	4.361.573	4.300.287
Pensioner <i>Pension costs</i>	214.980	210.182
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	56.509	57.503
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	69.793	65.801
	<b>4.702.855</b>	<b>4.633.773</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>2. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	23.500	20.500
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	4.541	20.202
	<b>28.041</b>	<b>40.702</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	251.786	585.526
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(6.235)	(548)
	<b>245.551</b>	<b>584.978</b>

## Noter

Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <b>DKK</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
<i>4. Property, plant and equipment</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	711.771
Tilgange <i>Additions</i>	135.141
Afgange <i>Disposals</i>	(59.536)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<u>787.376</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(376.299)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(165.731)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	59.536
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<u>(482.494)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<u>304.882</u>

**Noter***Notes*

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>	<b>Deposita</b> <i>Deposits</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>5. Fixed asset investments</i>		
<b>Kostpris primo</b> <i>Cost beginning of year</i>	237.875	53.045
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	237.875	53.045
<b>Valutakursreguleringer</b> <i>Currency translation adjustments</i>	14.923	0
<b>Opskrivninger ultimo</b> <i>Revaluations end of year</i>	14.923	0
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	252.798	53.045
	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>
		<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i>
		%
<b>Dattervirksomheder:</b> <i>Subsidiaries:</i>		
AXspecialists limited	England	Ltd 100,0
	<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>6. Contract work in progress</i>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b> <i>Contract work in progress</i>	42.463	0
	42.463	0
	<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>7. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
<b>Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb</b> <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	40.774	40.000

## Noter

*Notes*

### 8. Eventualforpligtelser

#### 8. *Contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Meede Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Meede Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*